ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HÀM TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4126/QĐ-UBND    Hàm Tân, ngày 31  tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao bổ sung dự toán chi năm 2021 cho Công an huyện để phục vụ

hoạt động xử phạt vi phạm hành chính của lực lượng Công an xã, thị trấn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀM TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 153/2013/TT-BTC ngày 31/10/2013 của Bộ Tài chính

quy định về thủ tục thu, nộp tiền phạt, biên lai thu tiền phạt và kinh phí từ ngân

sách Nhà nước bảo đảm hoạt động của các lực lượng xử phạt vi phạm hành

chính; Thông tư số 105/2014/TT-BTC ngày 04/8/2014 của Bộ Tài chính sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 153/2013/TT-BTC ngày 31/10/2013 của

Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 16/2014/QĐ-UBND ngày 15/5/2014 của UBND tỉnh

Bình Thuận ban hành quy định quản lý, sử dụng và thanh toán, quyết toán kinh

phí bảo đảm hoạt động của các lực lượng xử phạt vi phạm hành chính trên địa

bàn tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Quyết định số 2804/QĐ-UBND ngày 22/12/2020 của UBND huyện

Hàm Tân về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện

Hàm Tân năm 2021;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số

1299/TTr-TCKH ngày 30/12/2021 về việc giao bổ sung dự toán chi năm 2021 cho

Công an huyện để phục vụ hoạt động xử phạt vi phạm hành chính của lực lượng

Công an xã, thị trấn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2021 (dự toán chi

thường xuyên, không giao tự chủ) cho Công an huyện số tiền 16.665.000 đồng

(Mười sáu triệu, sáu trăm sáu mươi lăm ngàn đồng) để phục vụ hoạt động xử phạt

vi phạm hành chính của lực lượng Công an xã, thị trấn.

Nguồn kinh phí: Từ nguồn thu xử phạt vi phạm hành chính năm 2021 đã nộp

vào ngân sách huyện.

Điều 2. Công an huyện chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng, thanh quyết toán

kinh phí theo quy định tại Thông tư số 153/2013/TT-BTC ngày 31/10/2013 của

Bộ Tài chính quy định về thủ tục thu, nộp tiền phạt, biên lai thu tiền phạt và kinh

phí từ ngân sách Nhà nước bảo đảm hoạt động của các lực lượng xử phạt vi phạm

hành chính; Thông tư số 105/2014/TT-BTC ngày 04/8/2014 của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 153/2013/TT-BTC ngày 31/10/2013

của Bộ Tài chính.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện,

Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng Công an huyện, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn, Trưởng Công an các xã, thị trấn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước

Hàm Tân căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT, TCKH (Tú, 09b).

CHỦ TỊCH

Văn Quý Ngọc

		2022-01-04T09:43:25+0700
	Việt Nam
	Văn Qúy Ngọc<ngocvq@hamtan.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-04T09:43:30+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hàm Tân<hamtan@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!